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	 Ne lidhje me luftimin e korrupsionit perveq problemeve me shkallen e lart te korrupsionit mbrenda institucioneve siq jane prokuroria dhe gjyqesia ekziston edhe provlemi i ekspertizes dhe njohurive e pervojave prifesionale nga mbrenda vet ketyre institucioneve. Niveli profesional i personave te angazhuar ne lendet me baze korruptive eshte teper i ulte eshte larg nivelit qe kerkohet per kompleksitetin e ketyre lendeve. Keta undividekan patur disa trajnime por cilesia e tyre ka qene e pamjaftueshme. Pervojat e punes me problematika te korrupsionit jane shume te ulta. Edhe pagat jane teper te ulta dhe nuk terheqin persona me kualifikime dhe pervoja te larta.



